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حرف مردم
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 خـــودروی من توسط افسر جریمه شــده در  •
حالی که در تمام روز جلوی دوربین محل کارم 
در پارکینگ بوده. به ۱۱۰ زنگ زدم میگه باید 
بری سرافرازان و پیگیری کنی. آخه چرا یک نفر 
دیگر اشتباه می کند و مردم باید بروند توی صف 

تا حق شان را بگیرند؟
 به هر اداره ای که وارد شوید یا کارکنانش  •

نیستند یا طوری رفتار می کنند که انگار هیچ 
نظارتی نیست.

 قیمت دلار و سکه بالا می رود تا جایی که از مدار  •
خارج شوند، آن وقت با موشک های فضاپیما باید 

به آن ها دست یافت!
 آن عده ازمسئولانی که مجوز افزایش نجومی  •

قیمت های محصولات سایپا را صادر کرده اند 
قصد دارند مردم محروم و کم برخوردار ایران را به 
5۰ سال قبل که الاغ سواری رایج بود برگردانند 

اما بدانند که این حیوان هم نایاب شده است!
جلوی صادرات آهن باید گرفته شود. دولت  •

حتی اگر یارانه را قطع کند جلوی صــادرات را 
باید بگیرد. کدام کشور جنس ضروری خودش را 
صادر می کند و کشور را عقب مانده نگه می دارد؟ 
چند نفری راضــی هستند ولی میلیون ها نفر 

درفقر هستند.
کسانی که با لایحه پول شویی دولت مخالفت  •

کردند باعث شدند که تحریم بانک ها افزایش یابد 
و امکان ورود ارز به داخل با مشکل مواجه شود.
جالب آن که همان ها از دولت به خاطر افزایش 
نرخ ارز و دیگر کالاها انتقاد می کنند. چه ملت 

با انصافی داریم!
خواهش می کنم اگر می توانید کمکم کنید.  •

بیکار شدم  و اجاره خانه را نمی توانم پرداخت 
کنم. نمی توانم دو تا دخترم را برای مدرسه ثبت 
نام کنم. کمک مالی نمی خواهم، کار می خوام. 
کــشــاورزی،  فروشندگی،  ساختمانی،  ــار  ک

بسته بندی و چند شغل دیگر هم وارد هستم.
 آقایون مسئول تو را به قرآن قسم میدم جلوی  •

گرانی های افسارگسیخته اجناس رو بگیرید. 
آهن آلات و مصالح ساختمانی و... سربه فلک 

کشیده.
 واقعا این عدالته که کارمند دولت سه برابر  •

مگر  ؟  بگیره  حقوق  خصوصی  بخش  کارگر 
کارگران در این کشور زندگی نمی کنند؟

 سه سال است که دخترم عروسی کرده اما به  •
خدا برای جهیزیه اش مانده ام. لطفا اگر خیری 
هست کمک کند.  تلویزیون  یا یخچال و وسیله 

گــران هم نمی خــوام بخرم . روی نگاه کردن 
ــدارم. لطفا کمکم کنید.  به چهره دخترم را ن

کارگرکشاورز هستم در  نقاب جوین.
ــت! از وضع  •  آقـــای ربیعی، سخنگوی دولـ

ــورم افسارگسیخته  ــردم و ایــن ت اقتصادی م
صحبت کن. اعدام و این حرف ها به شما مربوط 
نیست. بچسب به کار خودت ...، دستگاه قضا کار 

خودش رو بلده.
به عنوان یک فرد خراسانی نظرم این است که  •

باید روزانه حداقل یک تیتر از تیم شهر خودمان 
داشته باشید اما متاسفانه ضمیمه ورزشی فقط 
درباره تیم های تهرانی می نویسد. لطفا رویه خود 

را اصلاح کنید.
 اگر خودروسازان مایل باشند می توانند هر سه  •

ماه افزایش قیمت دهند. طفلکی ها اصلا مایل 
نیستند. به زور میگن افزایش قیمت دهید! از 

خنده گریه ات می گیره.
قیمت خانه سر به فلک کشیده. چرا نظارتی  •

نیست؟ مگر خانه ها رو با خشت طلا درست 
کردند؟

کارگزاری ها و بانک ها در فروش و پرداخت  •
وجه فروش سهام عدالت تعلل می کنند. مردم 
از ایــن رونــد طولانی پرداخت وجــه ناراضی و 

بلاتکلیف اند.
ــن خــانــم بــازیــگــر کــه در صفحه خــانــواده  • ای

ــاره اش نوشته اید، قطعا بچه هاش پرستار  درب
کودک دارنــد و حالا یک بار پوشکش رو عوض 

کرده، باید این قدر ازش تعریف کنید؟
 آقــای روحانی ! رئیس دولــت تدبیر وامید،  •

واقعا خسته نباشین. بعد عمری درس خواندن و 
بیکاری وکارگری 4۰ساله شدیم. با این شرایط 
اقتصادی که درست کردید، باید آرزوی عاشق 
شدن و حس دوســت داشتن و آرزوی ازدواج 
کردن را به گور ببریم. ان شاءا... مسئولان توی 
اون دنیا بتونن پیش خدا پاسخ گو باشند. ما که 

جز خدا کسی را نداریم.
کارشناسان رادیولوژی با انجام سی تی اسکن و  •

رادیوگرافی از ریه بیماران کرونایی نقش بسزایی 
در مبارزه با این بیماری دارند و تا کنون بسیاری از 
این عزیزان به کرونا مبتلا شده اند. در دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد برای کارشناسان رادیولوژی 
برای ۳ ماه 2۰۰ هزار تومان کارانه کرونا داده 
اند اما بــرای کارشناسان اداری دانشگاه که 
حتی رنگ یک بیمار کرونایی را ندیده اند تا هفت 

میلیون تومان پرداخت کرده اند!

با  • و  داشــتــم  هواپیما  بلیت  تیر   27 جمعه 
هواپیمایی سپهران از تبریز به مشهد آمدم. 
جالب این جاست که تمام صندلی های هواپیما 
مسافر نشسته بود و حتی یک صندلی هم خالی 
نبود و دریغ از فاصله گذاری اجتماعی. وقتی 
داشتم از کابین هواپیما فیلم می گرفتم مهماندار 
از ترسی که فیلم پخش نشه اومد گفت پاکش کن. 
چرا کسی روی بلیت فروشی نظارت نمی کند تا 

فاصله گذاری رعایت بشه؟
 چرا بانک سپه بعد از دو ماه از فــروش ۳۰  •

درصد سهام عدالت، وجه آن را به صورت ناقص 
و کم واریز کرده است؟ برای ۳۰ درصد سهام 
مان یک میلیون و ۳۰۰ هزارتومان واریز کرده 

است.
 شما که مثل صداوسیما سر یک سیاهپوست،  •

گوش فلک رو کر کردین چرا در مقابل ظلمی که 
چین به اقلیت مسلمان کشورش می کنه سکوت 

کردید؟!جواب وجدان تون رو چی میدین ؟!
 وقتی آقــای رئیس جمهور می گوید بدون  •

تعطیلی کسب وکارها باید بارعایت پروتکل های 
بهداشتی کرونا را مهار کرد! این یعنی حاشیه 
امنیت بــرای کسانی که تعداد آن ها هم قابل 
توجه است و حاضر نیستند برای مهار کرونا موارد 
بهداشتی را رعایت کنند. این را به صورت واضح 
وعیان در جامعه می بینیم ! مشکل این جاست که 
تصمیم فرد برنظرات کارشناسان ومتخصصان 
بهداشتی ارجحیت دارد. تا این گونه باشد کسب 
و کارها همچنان تقّ و لَق وکرونا هم مهمان 

دایمی ما خواهدبود.
 کاش بازرسان و مسئولان مربوط نظارتی  •

بر قیمت خــودرو های خارجی داشته باشند! 
در طول چهار ماه دو بارافزایش قیمت  بسیار 
زیاد داشته اند و به تازگی خیلی از خودروهای 
خارجی مثل X۳۳ صد میلیون تومان گران 

شده است.
 یعنی شورش رو درآوردین! هرشبکه رو می زنی  •

تبلیغات پرزرق و برق مواد خوراکی و سفره های 
رنگارنگ  و غذاهای لاکچری می بینیم. بابا به 

خدا مردم پول ندارند نون خالی بخورند. 
 این طور که خــودروســازان از مــردم پول می  •

ــردم دو سر باخته! ارزش پول  ــرای م گیرند ب
پرداختی مردم به نصف یا کمتر کاهش پیدا می 
کند. این شرایط مال کشوری است که در وضع 
عادی باشد. خودروساز وقتی توان تولید روز را 

ندارد هیچ وقت موفق نخواهد شد.

یادداشت روز

  سید علی موسوی خلخالی 
info@khorasannews.com 

 اهمیت مضاعف  سفر الکاظمی 
به ایران 

ــراق اولین  ــر ع مصطفی الکاظمی، نخست وزی
سفر خارجی خود را از ایــران آغاز می کند. البته 
قرار بود اولین سفرش به عربستان سعودی باشد 
بعد به ایران بیاید اما دست بر قضا به دلیل انتقال 
ناگهانی سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان 
سعودی به بیمارستان، سفر الکاظمی به ریاض 
لغو شد و بنابراین طبق برنامه قرار شد   نخستین 
ــران باشد. از آن جا  سفر خارجی الکاظمی به ای
که دو روز قبل از آن محمد جواد ظریف، وزیر امور 
خارجه کشورمان به بغداد سفر کرده و در سطحی 
عالی مــورد استقبال مقام هــای عراقی از جمله 
الکاظمی قرار گرفته بود، سفر الکاظمی دو روز 
 بعد از سفر ظریف اهمیت چندانی پیدا می کند. 
لغو سفر الکاظمی به عربستان سعودی اگرچه 
ناخواسته بود اما بــرای عربستانی ها گــران تمام 
شد. یک شنبه شب هیئت عراقی برای زمینه سازی 
سفر الکاظمی به عربستان رفته و ریاض روی سفر 
الکاظمی حساب ویــژه ای باز کــرده بــود، اما لغو 
ناگهانی این سفر برای عربستانی ها خوشایند نیست 
به ویژه که انتظار داشتند الکاظمی دیدار با پادشاه را 
چندان جدی نگیرد و به دیدارش با ولیعهد اهمیت 
ویژه ای بدهد، اما تصمیم الکاظمی به لغو این سفر 
نشان داد که او حاضر نیست هر سفری را به هر 
قیمتی انجام دهد حتی اگر آن سفر دستاوردهای 
مهمی داشته باشد یا میزبان اهمیت سیاسی ویژه ای 
به آن سفر بدهد. بنا بود در سفر کاظمی به عربستان 

گذرگاه مرزی عرعر رسما بازگشایی شود تا به این 
ترتیب این گذرگاه به گذرگاه اصلی صادرات کالای 
 کشورهای شورای همکاری به عراق تبدیل شود. 

از آن سو، لغو این  سفر  به عربستان دستاورد مهمی 
برای ایران محسوب می شود. در بعد سیاسی با 
وجــود تمرکزی که عربستان روی سفر کاظمی 
تعریف کرده بود، لغو این سفر ثقل ایران در مناسبات 
تهران – بغداد را دو چندان کرد به ویژه که بعد از 
سفر سه مقام ارشد ایرانی ظرف یک ماه گذشته به 
عراق، این سفر نخستین سفر الکاظمی به خارج 
از عراق محسوب می شود. این اتفاق خواسته یا 
ناخواسته فرصت سیاسی باارزشی را برای هر دو 
کشور فراهم می کند. از بعد اقتصادی، ایران می 
تواند در نبود طرف عربستانی در معادله عراق – 
عربستان – ایران، چانه زنی های بیشتری را برای 
کسب امتیازات اقتصادی مد نظر خود انجام دهد. 
همان طور که در رسانه ها آمد، طرف عربستانی 
به نمایندگی از شورای همکاری خلیج فارس و با 
فشار ایالات متحده  و در راستای پیگیری اهداف 
سیاسی خود تلاش دارد برق عراق را به برق شورای 
همکاری خلیج فارس متصل کند تا به این ترتیب 
برق مــورد نیاز عــراق، به ویــژه در فصل گرم سال 
تامین شود، که در این خصوص قیمت های ارزان 
تری برای زمینه سازی این سیاست  به طرف عراقی 
پیشنهاد کرده است. در سفر الکاظمی به تهران 
طرف ایرانی می تواند روی این موضوع کار کند که 
مــراودات انرژی اش با عراق تحت تاثیر مناسبات 
عراق با کشورهای دیگر حتی کشورهای شورای 
همکاری قرار نگیرد. به ویژه که تقریبا برق استان 
های شرقی عــراق از جمله دیالی و بصره به برق 
ایران وابسته شده است و نبود این امکان، حتی 
برای کوتاه مدت، مشکلاتی برای طرف عراقی 
ایجاد می کند. سفر الکاظمی از لحاظ اقتصادی 
بعد دیگری نیز دارد. آن هم به حدود چهار میلیارد 

پول مانده ایران در عراق بر می گردد که تهران به 
واسطه تحریم های ایالات متحده امکان دسترسی 
ــدارد. در سفر رضا اردکانیان، وزیر  به آن ها را ن
ــراق، طــرف عراقی 4۰۰ میلیون دلار  نیرو به ع
از مطالبات ایــران را آزاد کــرده بــود. عبدالناصر 
همتی، رئیس بانک مرکزی نیز در سفر خود به 
عراق روی آزادسازی دو میلیارد دلار از دارایی های 
ایران مذاکره کرده بود، که گفت وگو با الکاظمی 
ــران می تواند مکمل این مذاکرات باشد.   در ای
امــا  ایــن سفر  بُعد منطقه ای نیز دارد. در زمان 
عــادل عبدالمهدی، نخست وزیــر پیشین، عراق 
جایگاه ویــژه ای در میانجی گری میان تهران و 
ریاض پیدا کرده بود. سه کشور کمیته هایی را با 
افــراد مشخص برای پیگیری گفت وگوها تعیین 
کرده بودند و عبدالمهدی شخصا مذاکرات را برای 
کاهش تنش ها و عادی سازی روابط میان ایران و 
عربستان دنبال می کرد. با شروع تظاهرات عراق 
در اکتبر سال گذشته و تداوم حدود پنج ماهه آن، 
این مذاکرات متوقف شد. اکنون اگر چه برخی 
انتظار دارنــد الکاظمی بعد از گذشت حــدود دو 
ماه از آغاز به کارش در سمت نخست وزیری، جان 
تازه ای به این پرونده بدمد و آن را از رکود خارج 
ــران همواره بر داشتن روابــط دوستانه با  کند .ای
کشورهای منطقه تاکید کرده است و در سفر وزیر 
امور خارجه ایران به عراق تاکید شد که تهران آماده 
است با همه کشورهای منطقه باب گفت وگو را 
بگشاید و بهترین روابط را داشته باشد. موضعی 
که روز دوشنبه، عباس موسوی سخنگوی وزارت 
امور خارجه نیز تکرار کرد. این می تواند پیامی از 
سوی ایران به عربستان باشد و الکاظمی می تواند 
رسما  از سرگیری میانجی گری ها را آغــاز کند 
هرچند  رویکردهای دولت سعودی به ویژه شخص 
بن سلمان علامت سوال های جدی در مقابل این 

مسئله قرار داده است.

دسترنج 18 هزار زرشک کار در معرض نابودی
دولت گویا چهره قرمز ۱8 هزار کشاورز زرشک کار 
خراسان جنوبی  را به عنوان قطب اول تولید زرشک 
ایران و جهان نمی بیند. انبارهای تا سقف مملو از 
زرشک آن هم در شرایطی که رشد وحشتناک قیمت 
ها با سرعت نور رقابت می کند اما زرشک نه به قیمت 
سال گذشته بلکه به قیمت سال های قبل هم خرید و 
فروش نمی شود. یاقوت سرخ، محصول استراتژیک 
خراسان جنوبی، این روزها نیازمند عزم جدی است 
چون بیش از ۱2 هزار تن زرشک خشک شده در 

انبارها و تالارها روی دست زرشک کاران مانده است. 
به گفته یک زرشک کار روز به روز بر ظرفیت تولید 
افزوده شده اما برای فروش و صادرات قدمی برداشته 
نشده اســت. قیمت هرکیلو زرشــک با افت شدید 
به ۳5 هزار تومان رسیده در حالی که 5۰ درصد 
زرشک برداشت شده در انبارها مانده است و در 
این هوای گرم آفت به جانش می افتد. عضو شرکت 
تعاونی زرشک کاران خراسان جنوبی با اشاره به افت 
شدید قیمت محصول و احتمال آفت زدگی محصول 

باقی مانده در انبارها از نبود برنامه برای فروش این 
محصول گلایه کرد و گفت: چند ماه دیگر محصول 
جدید به ثمر می نشیند و اگر مسئولان اقدام نکنند 
زرشک کاران خسارت زیادی متحمل می شوند. 
مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
جنوبی هم با اشاره به این که فروش زرشک نیاز به 
تجارت قوی، تبلیغات گسترده، برندسازی، ارائه 
تسهیلات ارزان قیمت و حمایت جدی دارد، اظهار 
کرد که خرید تضمینی در زمان برداشت محصول 
انجام شد. »رضایی« با اشاره به تسهیلات سرمایه در 
گردش با نرخ ۱8 درصد، گلایه کشاورزان را در این 
باره به حق دانست و افزود: کشاورزان توان پرداخت 

اقساط تسهیلات با نرخ بالا را ندارند.  


